REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 66, daté 16.06.2022

PER
MIRATIMIN E NJE SHTESE NE ANEKSIN NR.1, TE VENDIMIT TE KESHILLIT
BASHKIAK NR. 22, DATE 25.02.2021 “PER MIRATIMIN E LISTES TE SUBJEKTEVE
PERFITUESE, QE DO TE PERFITOJNE NGA PROGRAMI I PROCESIT TE
RINDERTIMIT PER PALLATIN NR. 1062, RRUGA “26 NENTORI” DHE PALLATIN
NR. 14, RRUGA “PETRAQ BOSHNJAKU” NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 2, TE
DEMTUARA NGA FATKEQESIA NATYRORE E TERMETIT TE DATES 26
NENTOR 2019”, DUKE PERFSHIRE Z. FATMIR TAULLAI

Né zbatim té nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés sé Shqipérisé, t€ Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetéqgeverisjen vendore” i ndryshuar, Ligjit nr.45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, Ligjit nr.44/2015, “Kodi i Progedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipéris€”,
Aktit Normativ nr. 9, daté 16.12.2019, “Pér pérballimin e pasojave té fatkeqésisé natyrore’’,
miratuar me Ligjin nr.97/2019, Ligjit nr. 22, daté¢ 03.05.2018 “Pér strehimin social”, VKM
nr.301 daté 15.04.2020, “Pér normat e strehimit’>, VKM-sé nr. 904, daté¢ 24.12.2019 “Pér
pércaktimin e rregullave té kategorive prioritare, masés sé pérfitimit, autoriteteve pérgjegjése
dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga disa programe t€ progesit t€
rindértimit”’, VKM-sé nr. 5, daté 06.01.2020 “Pér pércaktimin e rregullave dhe progedurave pér
pérfitimet nga programi i granteve té rindértimit dhe projektet model”, i ndryshuar, VKM-sé
nr.329, daté 16.05.2021 “Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare
pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té tjera t&€ shkaktuara
nga veprimatria njerézore’’, VKM-s& nr. 750, daté 27.11.2019 “Pér shpalljen e gjendjes sé&
fatkeqésisé natyrore né garget Durrés dhe Tirané”, kérkesés nr. 5365 prot., daté 13.06.2022 t&
kryetares s&¢ Bashkisé Durrés, Vendimit t&¢ Késhillit Bashkiak nr. 22, daté 25.02.2021 “Pér
miratimin e listés t& subjekteve pérfituese, q& do té pérfitojné nga programi i progesit t&
rindértimit pér pallatin nr. 1062, rruga “26 Néntori” dhe pallatin nr. 14, rruga “Petraq
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Boshnjaku” njésia administrative nr. 2, t& démtuara nga fatkeqésia natyrore e térmetit t& datés
26 néntor 20197, raportit t&¢ Zyrés sé Posagme té Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike me nr. 471/33 prot., daté 10.06.2022, si edhe sipas Rregullores sé
Funksionimit t& Késhillit Bashkiak Durrés, me propozim té 2 (dy) Komisioneve t€ Pérhershém
t& Késhillit, Komisionit t&¢ Rregullores, Céshtjeve Ligjore si dhe Komisionit t€ Strehimit dhe

Shérbimeve Publike,
KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
1. Miratimin e njé shtesé né Aneksin nr.1 “Pallati nr. 1062, Rruga “26 Néntori”, t&¢ Vendimit t&

3.

Késhillit Bashkiak nr. 22, daté 25.02.2021 “Pér miratimin e listés té subjekteve pérfituese,
qé€ do té pérfitojné nga programi i progesit té rindértimit pér Pallatin nr. 1062, Rruga “26
Néntori” dhe Pallatin nr. 14, Rruga “Petraq Boshnjaku”, Njésia Administrative nr. 2, t&
démtuar nga fatkeqésia natyrore e térmetit té_datés 26 néntor 2019”.
‘)'3

Miratimin e pérfshirjes né Aneksin m;i,/b'}eséi pérbérése e Vendimit t& Késhillit Bashkiak
nr. 22, dat€ 25.02.2021, pérsa i perlgeﬁ kt&éfﬁklmlt si pérfitues t€ z. Fatmir Taullai n€ masén
e strukturés s€ njésisé sé banimit 3+‘l\51pa’s relacionit hartuar nga Komisioni i Rregullores,

Céshtjeve Ligjore dhe Komisioni i Strehimit dhe Shérbimeve Publike.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Planifikimit, Kontrollit dhe Zhvillimit t&
Territorit, Komisioni i Posagém pér Vlerésimin dhe Pérzgjedhjen e Pérfituesve nga
Programet e Progesit t& Rindértimit dhe Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe
Rimékémbjes Ekonomike prané Drejtorisé sé Shérbimeve Publike, Bashkia Durrés.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, té& Ligjit Nr.139/2015, “Pér

vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar. T
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Ani Dyrmishi NOHKIADY
U shpall sot me daté 17.06.2022
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nrd-%érot. Durrés, mé AZ. 06 2022
]

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s& aktit

KESHILLIT BASHKIAK g eaa 5"/3:’5
DURRES Jefefor 7/

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshmériné e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr.66 daté 16.06.2022
Pé&r miratimin e nj€ shtese n& aneksin nr 1, t& VKB Nr 22 dt 25.02.2021 “Pé&r miratimin ¢ listés sé
subjekteve pérfituese, q€ do t€ pérfitojné nga programi i procesit t€ rindértimit pér pallatin nr
1062 rruga “26 Néntori” dhe pallatin nr 14, Rruga “Petrag Boshnjaku” Nj&sia Administrative Nr
2 1€ démtuara nga fatkegésia natyrore e térmetit t& datés 26.11.2019” duke pérfshiré Z.Fatmir
Taullai.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe né€ bazé t€ kompetencave g& me jep Ligji Nr.107/2016
“Pér Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshmériné ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




